1

      UBND TỈNH HÀ NAM         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  115 /SGTVT-QLVT, PTNL       Hà Nam, ngày 17 tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị khai thác tuyến vận tải hành khách

 bằng xe buýt lân cận từ Bến xe Triều Dương(Hưng Yên)

đi Thị trấn Ba Sao(Hà Nam) và ngược lại

Căn cứ Quyết định số 1137/QĐ-UBND, ngày 02/10/2013 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Hà Nam phê duyệt quy hoạch phát triển vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt, tỉnh Hà Nam giai đoạn 2013 đến năm 2020;

Căn cứ Công văn số 31/UBND-GTXD, ngày 04/01/2019 của UBND tỉnh Hà

Nam về việc chủ trương mở tuyến xe buýt công cộng Hưng Yên - Hà Nam;

Căn cứ Công văn số 2510/SGTVT-QLVT&PT, ngày 10/12/2018 của Sở

GTVT Hưng Yên về việc mở tuyến buýt lân cận từ Hưng Yên(Bến xe Triều

Dương) đi Hà Nam(thị trấn Ba Sao) và ngược lại;

Căn cứ nhu cầu đi lại của nhân dân tỉnh Hà Nam và Hưng Yên trên tuyến

Hưng Yên(Bến xe Triều Dương) đi Hà Nam(Thị trấn Ba Sao) và ngược lại;

Sở Giao thông vận tải Hà Nam thông báo về việc lựa chọn đơn vị khai thác

tuyến vận tải khách bằng xe buýt lân cận từ Bến xe Triều Dương(Hưng Yên) -

Thị trấn Ba Sao(Hà Nam) và ngược lại, cụ thể như sau:

1. Tên tuyến: Tuyến buýt Hưng Yên - Hà Nam

2. Cự ly: 69 km

3. Hành trình:

- Điểm đầu: Bến xe Triều Dương(huyện Tiên Lữ, tỉnh Hưng Yên)

- Điểm cuối: Khu vực Thị trấn Ba Sao(huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam)

  - Lộ trình tuyến: Bến xe Triều Dương - QL 39 - ĐT 376 - Thị trấn Vương -

QL 38B - Ngã Tư Chợ Gạo - Thành Phố Hưng Yên(Đường Nguyễn Văn Linh -

Đường Chu Mạnh Trinh) - Cầu Yên Lệnh - QL 38B - Thị trấn Vĩnh Trụ - ĐT 491

- Nút giao Liêm Tuyền - Lê Duẩn - Đường Đinh Tiên Hoàng - Cầu Châu Sơn -

Đường Lý Thái Tổ - ĐT 494 - QL 21 - Thị trấn Ba Sao và ngược lại.

Hiện tại, do QL38B trên địa bàn tỉnh Hà Nam chưa hoàn thành đưa vào khai

thác sử dụng. Vì vậy, trước mắt đi theo lộ trình cho đến khi QL38B hoàn thành

đưa vào khai thác:  Bến xe Triều Dương - QL 39 - ĐT 376 - Thị trấn Vương - QL

38B - Ngã Tư Chợ Gạo - Thành Phố Hưng Yên(Đường Nguyễn Văn Linh -

Đường Chu Mạnh Trinh) - Cầu Yên Lệnh - QL 38 - Thị trấn Hòa Mạc - QL 37B

- Cầu Câu Tử - ĐT 491 - Nút giao Liêm Tuyền - Đường Lê Duẩn - Đường Đinh

2

Tiên Hoàng - Cầu Châu Sơn -  Đường Lý Thái Tổ - ĐT 494 - QL 21 - Thị trấn

Ba Sao và ngược lại.

4. Tần xuất chạy xe: Tối đa 30phút/lượt; thời gian hoạt động tối thiểu trên

tuyến không dưới 12 giờ/ngày. Hình thức chạy đối lưu với đơn vị khai thác tuyến

phía Hưng Yên.

5. Giá vé: Giá vé không có trợ giá từ ngân sách nhà nước; đơn vị kinh doanh

khai thác trên tuyến thực hiện kê khai, niêm yết giá theo quy định tại Thông tư liên

tịch số 152/2014/TTLT-BTC-BGTVT, ngày 15/10/2014 của Bộ Giao thông vận tải

và các văn bản liên quan hiện hành.

6. Kinh phí: Đầu tư, mua sắm phương tiện, xây dựng và bảo trì hệ thống hạ

tầng biển báo, nhà chờ, vạch kẻ đường điểm dừng, đón trả khách thực hiện bằng

nguồn vốn của đơn vị khai thác tuyến.

7. Phương thức lựa chọn và thời gian hợp đồng:

- Lựa chọn đơn vị khai thác tuyến bằng phương thức đấu thầu hoặc đặt hàng

khai thác tuyến theo quy định hiện hành.

- Thời gian hợp đồng: 05 năm(kể từ ngày ký kết hợp đồng)

8. Doanh nghiệp, Hợp tác xã có Giấy phép kinh doanh vận tải hành khách

bằng xe ô tô loại hình vận tải bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh đáp ứng các điều

kiện quy định tại Nghị định số 86/2014/NĐ-CP, ngày 10/9/2014 của Chỉnh phủ

và Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT, ngày 07/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải, có nhu cầu khai thác tuyến buýt trên gửi hồ sơ đăng ký tham gia

lựa chọn đơn vị khai thác tuyến kèm theo hồ sơ(thành phần hồ sơ theo phụ lục

đính kèm) về sở GTVT trước ngày 15/01/2019 để thống nhất với sở Giao thông

vận tải Hưng Yên Công bố mở tuyến buýt theo quy định hiện hành.

Chi tiết liên hệ: Phòng Quản lý vận tải – PTNL; Sở Giao thông vận tải Hà

Nam, Km số 2 đường Đinh Tiên Hoàng, thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam(ĐT

0226.3851301).

Nơi nhận:                                                                      KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Phòng KHTC;

- Trang TTĐT sở;

- Lưu VT, QLVT- PTNL.

                                                                                   Khổng Bình Nguyên

3

PHỤ LỤC:

THÀNH PHẦN HỒ SƠ LỰA CHỌN ĐƠN VỊ

KHAI THÁC TUYẾN VẤN TẢI HÀNH KHÁCH BẰNG XE BUÝT

(Kèm theo Thông báo số:            /TB-SGTVT, ngày   /01/2019

của sở Giao thông vận tải Hà Nam)

1. Đơn đăng ký lựa chọn đơn vị khai thác tuyến

2. Giấy phép kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô loại hình vận tải

bằng xe buýt(bản sao có công chứng)

3. Phương án khai thác tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt

4. Kế hoạch bảo dưỡng , sửa chữa phương tiện

5. Đăng ký chất lượng dịch vụ vận tải

6. Kế hoạch đảm bảo ATGT

7. Quy trình đảm bảo ATGT

8. Bản kê khai phương tiện vận tải hành khách bằng xe buýt(nếu có)

		2019-01-17T14:55:19+0700
	Việt Nam
	Khổng Bình Nguyên<khongbinhnguyen@hanam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-01-17T15:06:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hanam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!